
Executivo 2 quinta-feira, 16 de julho de 2009

RESUMO DA PORTARIA N° 951/2009-SCCG, DE 15 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Aliene Bernadeth Feitosa Ribeiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : São Felix do Xingu
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 à 20/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 952/2009-SCCG, DE 15 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Charles Augusto Sousa de Lima
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Conceição do Araguaia
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 à 20/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 953/2009-SCCG, DE 15 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Ivonete Pereira Motta
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Conceição do Araguaia
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 à 19/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 954/2009-SCCG, DE 15 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Herondina Teixeira Lima
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : São Felix do Xingu
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 à 20/07/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 835/2009-SCCG, DE 01 DE 
JULHO DE 2009.

Nome : Fernando Miyuki Sawada 
Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Palmas/TO
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26/06/2009.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Palmas/TO
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26/06/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicado por  ter saído com incorreção no DOE.

PORTARIA N° 227/09-CMG, 15 DE JULHO DE 2009  
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº.331/09-DS de 14 de julho de 2009 
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado. 
Cidade de Conceição do Araguaia-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM MARCELO CHUVA 
SIMONETTI 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

CAP PM ALESSANDRO 
CEZAR CAPISTRANO 
NEVES

16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

SUB TEN EVALDO DAS 
NEVES GOUVEA 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

CB PM ELIAS ALVES DE 
MENDONÇA JUNIOR 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

 CB PM FRANCISCO DE 
LIMA CORDEIRO 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO 
DE CAMPOS 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

CB PM SEGUIMAR 
MONTEIRO FIGUEIREDO 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

SD PM IVANA REIS SOUZA 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

CV ELIZEU ALVES 
CARDOSO 16 a 20/07/09 4.1/2(quatro e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 
DE JULHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAçãO: 14295

GAbINETE DA GOVERNADORA
CASA MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIbILIDADE DE LICITAçãO N.º 
002/2009 – CMG

Processo: Nº 2009/0000226874 - PG
Nº do Contrato: 005/2009 - CMG.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Telefonia móvel, no 
âmbito do Estado Pará.
Valor do Contrato: Estimado em R$ 24.000,00 (Vinte e quatro 
mil reais)
Partes: Casa Militar da Governadoria do Estado e a Empresa: 
TNL PCS S/A, CNPJ: 04.164.616/0001-56
Fundamentação Legal: fundamentado no art. 25, I, c/c art. 26 
da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 10/07/09
Vigência: 10/07/09 a 10/07/2010.
Dotação Orçamentária: Atividade 4612,  Elemento de Despesa 
339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 
0101, Funcional Programática: 11106.04.122.0125.4612 - Apoio 
Administrativo/ Operacionalização das Ações Administrativas e 
Atividade 2417, Elemento de Despesa 449052 - Investimento/ 

Equipamento e Material Permanente, Fonte 0101, Funcional 
Programática: 11106.04.122.1200.2417. – Apoio Logístico para 
Atuação Governamental.
Ordenador Responsável: DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR 
– TEN CEL QOPM RG: 16216 – Chefe da Casa Militar em 
Exercício.
Endereço da Contratada: Trav. Dr. Moraes, 121, Nazaré, Belém, 
PA.

PUbLICAçãO DE DIÁRIAS E ERRATA
NúMERO DE PUbLICAçãO: 14613

PORTARIA N° 214/09-CMG, 07 DE JULHO DE 2009
PUBLICADO NO DOE Nº 31.456, DE 08 DE JULHO DE 2009.
ONDE SE LÊ:
Mem. nº219/09 GAB. GOV de 07 de Julho de 2009
LEIA-SE:
Mem. nº219/09 GAB. GOV de 03 de Julho de 2009

PORTARIA N° 224/09-CMG, 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº.070/09-DI de 14 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, 
a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de São Félix do Xingú-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CB PM ANTÔNIO DAVES 
MARTINS 15 a 19/07/09 4.1/2(quatro e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 
DE JULHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 225/09-CMG, 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº.330/09-DS de 14 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
          Cidade de São Félix do Xingú-PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM SÉRGIO RICARDO FIALHO 
ANDRADE 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

CAP PM LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO 
MAUÉS 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO 
ALVES DOS SANTOS 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

CB PM FRANCINALDO NUNES DA 
SILVA 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

CB PM LUCILENE PANTOJA SEABRA 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

CB PM NILDON SERRÃO DE 
OLIVEIRA 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

CB PM ALDENOR BRITO DE 
OLIVEIRA 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

CB PM ANIVALDO ALBUQUERQUE 
ARAÚJO 16 a 19/07/09 3.1/2(três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 
DE JULHO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 226/09-CMG, 15 DE JULHO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº.071/09-DI de 14 de julho de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 


